МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     23.08.2016г.       №     513

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 06.06.2016г. № 326 «Об утверждении порядка предоставления социальной выплаты на приобретение жилого помещения гражданам из числа коренных малочисленных народов Севера»

В связи с приведением нормативно-правого акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 06.06.2016г. № 326 «Об утверждении порядка предоставления социальной выплаты на приобретение жилого помещения гражданам из числа коренных малочисленных народов Севера» следующие изменения:
[bookmark: sub_1009]1.1. Пункт 8 Порядка предоставления социальной выплаты на приобретение жилого помещения  гражданам из числа коренных малочисленных народов Севера изложить в следующей редакции:
«8. В случае, если занимаемое на момент предоставления социальной выплаты жилое помещение остается в собственности гражданина из числа КМНС (и/или членов семьи гражданина из числа КМНС, учтенных при определении размера социальной выплаты) или в пользовании по договору социального найма для дальнейшего проживания, размер социальной выплаты определяется по формуле:

 (
РС
=
Н
(
РЖ
х
КЧ
с
-
ПЖ
п
)
), где:

РС - размер социальной выплаты;
Н - норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Омсукчанский городской округ»;
РЖ - размер общей площади жилого помещения для семей разной численности;
КЧс - количество членов семьи;
ПЖп - общая площадь жилого помещения, занимаемого участником программы на момент предоставления социальной выплаты.».
[bookmark: sub_1010]
1.2. Пункт 11 Порядка предоставления социальной выплаты на приобретение жилого помещения гражданам из числа коренных малочисленных народов Севера изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1012]«11. Для получения социальной выплаты гражданин из числа КМНС, проживающий на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ», предоставляет в Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа (далее - Управление) следующие документы:
- заявление о включении в состав участников Подпрограммы «Комплексные меры по поддержке коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Омсукчанского городского округа» на 2015- 2020 годы» (приложение № 2 к настоящему Порядку);
- копию документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;
- копию свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);
- копию документа, подтверждающего принадлежность заявителя к представителям коренных малочисленных народов Севера (копия свидетельства о рождении заявителя);
- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования (СНИЛС);
- выписку из реестра учета объектов капитального строительства Омсукчанского представительства государственного учреждения «Магаданское областное управление технической инвентаризации», осуществлявшего государственную регистрацию прав до 25 января 2000 года;
- документы, содержащие сведения о месте жительства (домовая книга - в случае, если гражданин проживает в частном жилищном фонде);
- для собственников и нанимателей жилых помещений нотариально заверенное обязательство о безвозмездном отчуждении жилого помещения в муниципальную собственность или расторжении договора социального найма и об освобождении занимаемого жилого помещения (приложение № 3 к настоящему Порядку).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа по социальным вопросам Анисимову И.В.

3. Данное постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

И.о. главы  администрации                                                          И.В. Анисимова

[bookmark: _GoBack]